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KẾ HOẠCH 
TỰ KIỂM TRA, GIÁM SÁT NĂM 2023 

----- 
 

- Căn cứ điểm 5 Điều 23 và Điều 30 Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam; 

- Căn cứ Quyết định số 22-QĐ/TW, ngày 28/07/2021 của Ban Chấp hành Trung 

ương Đảng về công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật của Đảng; 

- Căn cứ Chương trình công tác kiểm tra, giám sát của Đảng ủy năm 2023; 

- Căn cứ Quy chế làm việc của Chi bộ nhiệm kỳ 2022 - 2025; 

Chi bộ ban hành Kế hoạch tự kiểm tra, giám sát năm 2023 như sau: 

1. Mục đích, yêu cầu 

- Kiểm tra, giám sát là nhiệm vụ thường xuyên của cấp ủy được Điều lệ Đảng 

quy định nhằm đảm bảo cho các chủ trương, nghị quyết của Đảng, chính sách pháp luật 

của Nhà nước được thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả. 

- Thực hiện công tác kiểm tra, giám sát với phương châm phòng ngừa vi phạm là 

chính, kịp thời xử lý những trường hợp vi phạm, giữ nghiêm kỷ luật Đảng.  

- Qua kiểm tra, giúp đảng viên kịp thời nhận ra những ưu điểm để phát huy và 

thấy được những khuyết điểm và hạn chế để có biện pháp khắc phục, sửa chữa, góp phần 

nâng cao chất lượng đội ngũ đảng viên, xây dựng Chi bộ trong sạch vững mạnh.  

- Nội dung kiểm tra bảo đảm yêu cầu của Đảng bộ Trường, phù hợp với nhiệm 

vụ chính trị của Chi bộ và nhiệm vụ được phân công của mỗi đảng viên. 

2. Kiểm tra 

TT Đối tượng 
Thời gian 

tiến hành 
Nội dung kiểm tra  

1  

Đ/c Trần Hưng Trà 

(Chức vụ: Bí thư Chi bộ, 

Phó Khoa 

Tháng 

5/2023 

- Thực hiện nhiệm vụ đảng viên theo Điều lệ 

Đảng, chức trách, quyền hạn được Chi bộ 

phân công. 

- Việc thực hiện Quy định 213-QĐ/TW, 

ngày 02/01/2020 của Bộ Chính trị “về trách 

nhiệm của đảng viên đang công tác thường 

xuyên giữ mối liên hệ với tổ chức Đảng và 

nhân dân nơi cư trú”. 

- Thực hiện việc “Học tập và làm theo tấm 

gương đạo đức Hồ Chí Minh” gắn với thực 

hiện Nghị quyết Trung ương 4 (khóa XII) về 

tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng; ngăn 

2  
Đ/c Trương Đắc Dũng 

(Đảng viên) 

Tháng 

5/2023 

3  
Đ/c Đặng Quốc Mỹ 

(Đảng viên) 

Tháng 

5/2023 



2 

 

TT Đối tượng 
Thời gian 

tiến hành 
Nội dung kiểm tra  

4  
Đ/c Bạch Văn Sỹ 

(Đảng viên) 

Tháng 

10/2023 

chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính 

trị, đạo đức lối sống, những biểu hiện “tự 

diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ.  

- Khắc phục tồn tại, khuyết điểm qua đánh 

giá chất lượng đảng viên cuối năm vừa qua. 

- Về thực hiện những điều đảng viên không 

được làm (QĐ số 37-QĐ/TW, ngày 

25/10/2021 của Ban Chấp hành Trung ương 

Đảng. 

- Thực hiện sinh hoạt chi bộ và đóng đảng 

phí của đảng viên. 

5  
Đ/c Dương Đình Hảo 

(Đảng viên) 

Tháng 

10/2023 

6  
Đ/c Đỗ Quỳnh Như 

(Đảng viên) 

Tháng 

10/2023 

3. Giám sát 

Chi bộ giám sát thường xuyên đói với toàn thể đảng viên bằng hình thức giám sát 

trực tiếp: 

- Theo dõi, đôn đốc đảng viên thực hiện chức trách, nhiệm vụ được giao. 

- Các đồng chí chi ủy viên gặp gỡ, trao đổi, góp ý với đảng viên. 

- Kiểm điểm, tự phê bình và phê bình; bình xét, phân tích, đánh giá chất lượng 

đảng viên cuối năm. 

4. Biện pháp tổ chức thực hiện 

- Căn cứ nội dung và thời gian trên, chi uỷ thông báo cho các đảng viên được kiểm 

tra, giám sát làm báo cáo tự kiểm tra; Chi uỷ tổ chức lấy ý kiến nhận xét của cấp uỷ nơi 

cư trú (nếu cần) trước khi tiến hành họp Chi bộ. 

- Trong phiên họp thường kỳ theo thời gian được nêu tại mục 1, các đồng chí được 

kiểm tra báo cáo tự kiểm tra, Chi bộ tham gia ý kiến và kết luận từng nội dung.  

- Qua kiểm tra, kịp thời nhắc nhở, lưu ý, cảnh báo theo thẩm quyền đối với đảng 

viên được giám sát; nhận xét, đánh giá kết quả giám sát đối với đảng viên; xử lý theo 

thẩm quyền hoặc đề nghị cấp có thẩm quyền xem xét, xử lý; yêu cầu đảng viên được 

giám sát sửa chữa thiếu sót, khuyết điểm và khắc phục hậu quả (nếu có); quyết định hoặc 

đề nghị Ủy ban kiểm tra kiểm tra khi có dấu hiệu vi phạm. 

- Đồng chí Bí thư kiểm tra theo dõi, tổng hợp báo cáo lên Đảng ủy (qua VPĐU) 

ngay sau buổi làm việc và lưu hồ sơ theo quy định./.   

       T/M CHI BỘ 
   Nơi nhận:                                                                                          BÍ THƯ 

- BTV Đảng uỷ (báo cáo),                                                

- UBKT Đảng uỷ, 

- Đảng viên trong Chi bộ, 

- Lưu tại Chi bộ. 

                                                                                       Trần Hưng Trà 

 


